
Página 51573Número 226	 Miércoles, 29 de septiembre de 2010

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

16276	 Resolución de 19 de agosto de 2010, de la Dirección General 

de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y 

publicación del acuerdo, de tabla salarial; n.º de expediente, 

201044150024; denominación, locales de exhibición 

cinematográfica y teatro (antes cine exhibición); código, 3000225; 

ámbito, sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripción y registro del acuerdo, cuya 

referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 08/07/2010, D. Alfonso Jiménez Rodríguez, en nombre y 

representación de la Comisión Negociadora, presenta solicitud de inscripción del 

acuerdo suscrito por la indicada Comisión en fecha 15/06/2010.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de derecho

La Dirección General de Trabajo es competente para conocer y resolver el 

presente expediente, según lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de 

marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecución 

de la Legislación Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.º 26/2008, de 

25 de septiembre, de reorganización de la Administración Regional; Decreto n.º 

318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo; y Decreto n.º 25/2001, de 23 de 

marzo, por el que se establece la estructura de la Dirección General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada, 

según lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 

de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real 

Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 

de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación

Resuelvo:

1.º- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, 

del acuerdo, de Tabla Salarial; denominación, locales de exhibición cinematográfica y 

teatro (antes cine exhibición); Código de Convenio, 3000225; ámbito, Sector, suscrito 

en fecha 15/06/2010, por la Comisión Negociadora del mismo. 

2.º- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del acuerdo.

3.º- Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 19 de agosto de 2010.—El Director General de Trabajo. Por Delegación 

de Firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01-10-2007), Pedro 

Juan González Serna.

NPE: A-290910-16276



Página 51574Número 226	 Miércoles, 29 de septiembre de 2010

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN PARITARIA DEL 

CONVENIO COLECTIVO DE LOCALES DE EXHIBICIÓN CINEMATOGRÁFICA Y 

TEATRO DE LA REGIÓN DE MURCIA

En Murcia, a las doce horas del día 15 de junio de 2010, la representación 

de los trabajadores y la representación empresarial, se reúnen a los efectos de 

proceder al análisis de las tablas salariales para el periodo comprendido entre el 1 

de mayo de 2010 a 30 de abril de 2011.

Los asistentes son los miembros de la Comisión Paritaria:

Por la Representación sindical:

D. Fernando Miguel Molina Fernández

D. José A. López Cárceles

Asesor por UGT: Alfonso Jiménez Rodríguez

Por la Representación empresarial:

D. Mariano Iniesta Magán  

D. José M.ª Martínez Caballero

Abierta la sesión, ambas partes analizan las tablas salariales que han sido 

confeccionadas de acuerdo con lo establecido en el artículo 19 del Convenio 

Colectivo de Locales de Exhibición Cinematográfica y Teatro de la Región de 

Murcia, para los años 2006 a 2012, en el cual se estipula que “El incremento 

salarial para el periodo de 1 de mayo de 2006 a 30 de abril de 2012, será el 

resultado de aplicar a los conceptos económicos del periodo anterior, el I.P.C. 

real, fijado por el I.N.E., con carácter nacional, del año inmediatamente anterior.  

Para los años 2010 a 2012, tendrá un incremento adicional del 0,10% cada año”. 

El IPC interanual resultante para el periodo de 1 de mayo de 2010 a 30 de abril 

de 2011, es el del periodo anterior (de abril 2009 a abril 2010), que ha sido de un 

1,50, según datos del Instituto Nacional de Estadística.

Por ello, ambas partes acuerdan que las tablas de aplicación resultantes para 

el periodo de 1 de mayo de 2010 a 30 de abril de 2011 tendrán una subida del 

1,60 %, tal como establece el citado artículo, tablas salariales que se adjuntan a 

la presente acta.

Asimismo, de acuerdo con el artículo 22 del texto del citado Convenio 

Colectivo, el Plus de Quebranto Moneda se verá incrementado en un 6% con 

respecto al importe que se venía percibiendo.

Otrosí, los restantes conceptos económicos de aplicación, permanecerán con 

el mismo importe que se venía percibiendo para el periodo anterior.

A la vista de todo ello

ACUERDAN

1. Aprobar las referidas tablas y proceder a su firma.

2. Solicitar su inscripción en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, procediéndose a 

la firma del acta previa su lectura y aprobación.

NPE: A-290910-16276



Pá
g
in

a 
5
1
5
7
5

N
ú
m

er
o
 2

2
6
	

M
ié

rc
o
le

s,
 2

9
 d

e 
se

p
ti
em

b
re

 d
e 

2
0
1
0

w
w

w
.b

o
rm

.e
s 

D
.L

. 
M

U
-3

9
5
/1

9
8
5
 -

 I
S
S
N

: 
1
9
8
9
-1

4
7
4

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 D

EL
 C

O
NV

EN
IO

 D
E 

LO
CA

LE
S 

D
E 

EX
HI

BI
CI

Ó
N 

CI
NE

M
AT

O
G

RÁ
FI

CA
 Y

 T
EA

TR
O

S 
D

E 
LA

 R
EG

IÓ
N 

D
E 

M
UR

CI
A 

EN
FU

NC
IÓ

N 
D

E 
LA

 J
O

RN
AD

A 
D

E 
1.

76
0 

HO
RA

S 
AN

UA
LE

S 
PA

RA
 E

L 
PE

RI
O

D
O

: 
1 

D
E 

M
AY

O
 D

E 
20

10
 A

 3
0 

D
E 

AB
RI

L 
D

E 
20

11

Ca
te

go
rí

as
 P

ro
fe

si
on

al
es

.
Sa

la
ri

o 
Ba

se
Pl

us
 T

ra
ns

po
rt

e
Sa

la
ri

o 
M

es
Pa

ga
s 

Ex
tr

as
Pa

ga
 M

ar
zo

Té
cn

ic
os

O
pe

ra
do

r 
de

 C
ab

in
a

78
8,

37
24

1,
12

1.
02

9,
49

1.
02

9,
49

48
0,

52

Ad
m

in
is

tr
at

iv
os

Au
xi

lia
r

78
8,

37
99

,2
9

88
7,

66
88

7,
66

43
0,

88
Ta

qu
ill

er
o 

/ 
a

78
8,

37
14

8,
98

93
7,

35
93

7,
35

44
8,

27

Su
ba

lte
rn

os
Ac

om
od

ad
or

, P
or

te
ro

, M
oz

o 
de

 p
is

ta
, P

er
so

na
l d

e 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o
78

8,
37

83
,0

9
87

1,
45

87
1,

45
42

5,
21

Av
is

ad
or

 d
e 

Pe
rs

on
al

, D
ep

en
di

en
te

 /
 a

78
8,

37
83

,0
9

87
1,

45
87

1,
45

42
5,

21
Li

m
pi

ad
or

a 
a 

jo
rn

ad
a 

co
m

pl
et

a
78

8,
37

83
,0

9
87

1,
45

87
1,

45
42

5,
21

Li
m

pi
ad

or
a 

a 
m

ed
ia

 jo
rn

ad
a

39
4,

18
83

,0
9

47
7,

27
47

7,
27

28
7,

24

Pe
rs

on
al

 d
e 

Tr
am

oy
a

Je
fe

 d
e 

M
aq

ui
n.

 y
 E

le
ct

ric
.

78
8,

37
16

8,
12

95
6,

48
95

6,
48

45
4,

97
Je

fe
 d

e 
Ut

ill
aj

e
78

8,
37

99
,2

9
88

7,
66

88
7,

66
43

0,
88

M
aq

ui
ni

st
a,

 E
le

ct
ric

is
ta

 y
 U

til
le

ro
78

8,
37

83
,0

9
87

1,
45

87
1,

45
42

5,
21

Ca
te

go
rí

as
 P

ro
fe

si
on

al
es

 a
 e

xt
in

gu
ir

Sa
la

ri
o 

Ba
se

Pl
us

 T
ra

ns
po

rt
e

Sa
la

ri
o 

M
es

Pa
ga

s 
Ex

tr
as

Pa
ga

 M
ar

zo

Je
fe

 d
e 

Ca
bi

na
78

8,
37

24
1,

12
1.

02
9,

49
1.

02
9,

49
48

0,
52

Ay
ud

an
te

 d
e 

Ca
bi

na
78

8,
37

99
,2

9
88

7,
66

88
7,

66
43

0,
88

Ay
ud

an
te

 m
en

or
 d

e 
18

 a
ño

s
55

3,
44

13
5,

65
68

9,
09

68
9,

09
36

1,
38

Re
pr

es
en

ta
nt

e
78

8,
37

24
1,

12
1.

02
9,

49
1.

02
9,

49
48

0,
52

Je
fe

 d
e 

Ne
go

ci
ad

o
78

8,
37

26
1,

23
1.

04
9,

60
1.

04
9,

60
48

7,
56

O
fic

ia
l d

e 
1ª

78
8,

37
24

1,
12

1.
02

9,
49

1.
02

9,
49

48
0,

52
O

fic
ia

l d
e 

2ª
78

8,
37

99
,2

9
88

7,
66

88
7,

66
43

0,
88

En
ca

rg
ad

o 
de

 P
er

so
na

l
78

8,
37

83
,0

9
87

1,
45

87
1,

45
42

5,
21

Pe
rs

on
al

 d
e 

la
va

bo
s

78
8,

37
83

,0
9

87
1,

45
87

1,
45

42
5,

21

N
PE

: A
-2

90
91

0-
16

27
6


		2010-09-28T13:48:30+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




